
108  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.751 Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2024

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240093

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTA-
BILIDADE
CONTRATADA(O) NATIVU’S EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.737,80 (um mil, setecentos e trinta e sete reais e oitenta 
centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 26 de fevereiro de 2024.

Protocolo: 1053058

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240146

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTA-
BILIDADE
CONTRATADA(O) ZIL PARÁ LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.394,89 (um mil, trezentos e noventa e quatro reais e 
oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 01 de março de 2024.

Protocolo: 1053060

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3.2023-003 SEGOV

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, neste ato representada pela Se-
cretaria Especial de Governo, por meio da sua Comissão Especial de Licitação/
SEGOV, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições do 
Edital de Licitação, torna público aos interessados na CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA n° 3.2023-003SEGOV o resultado do julgamento da análise dos documen-
tos de habilitação apresentados no certame, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO 
DOS TERMINAIS DE INTEGRAÇÃO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. As-
sim, a Comissão Especial de Licitação/SEGOV DECIDIU, subsidiada pelo relatório 
técnico da Engenharia da Secretaria Especial de Governo – SEGOV, bem como 
pela análise técnico contábil, declarar HABILITADAS para prosseguirem no cer-
tame as empresas 1 - TETO CONSTRUTORA S/A; 2 - COMPROMISSO DE CON-
SÓRCIO FF & ESTRUTURAL; 3 - TRANSVIAS CONSTRUÇÕES TERRAPLENAGEM 
LTDA e 4 – WHITE TRATORES SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA, por terem 
atendido a todas as exigências contidas no instrumento convocatório.
Fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição das razões 
do recurso da decisão do julgamento desta Comissão quanto à fase de ha-
bilitação, a contar da publicação deste julgamento na Imprensa Oficial, em 
conformidade com o estabelecido no item 13 do edital.
Os recursos deverão ser protocolados no horário de expediente, preferencial-
mente via e-mail oficial: segovlicitacao@gmail.com ou, por escrito, na sala 
da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Especial de Governo, loca-
lizada na AV. TUPINAMBÁ, QUADRA 49, LOTE 2D, PARQUE DOS CARAJÁS, 
PARAUAPEBAS/PA, CEP: 68515-000, não sendo aceitos, de forma alguma, 
recursos interpostos fora do prazo.
Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados 
na Comissão Especial de Licitação, localizada na AV. TUPINAMBÁ, QUADRA 
49, LOTE 2D, PARQUE DOS CARAJÁS, PARAUAPEBAS/PA, CEP: 68515-000 – 
SECRETARIA ESPECIAL DE GOVERNO – SEGOV.

Parauapebas/PA, 19 de março de 2024.
JULIANA SILVA PAIVA

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEGOV
PRESIDENTE

Decreto nº 392/2023
Protocolo: 1053063

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20220219
ORIGEM: CONTRATO nº 20220219

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-004SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS- SEMED
CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS MARTINS DE ALMEIDA.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA RUA 81, QUADRA 12, LOTE 01, BAIRRO 
JARDIM CANADÁ, PARA FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA ESCOLA MUNICI-
PAL DE ENSINO FUNDAMENTAL NOVO HORIZONTE, NO MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 10 de Março de 2022 a 10 de Março de 2023.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 364.203,76 (trezentos e sessenta e 
quatro mil, duzentos e três reais e setenta seis centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 10 de Março de 2022 a 10 de Março 
de 2025.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 122.292,96 (cento e vinte e dois mil, duzen-
tos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos), e o PRAZO de 12(doze) 
meses, (10 de Março de 2024 a 10 de Março de 2025).
DATA DO ADITIVO: 26/02/2024.

Protocolo: 1053051

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200142

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-005SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA DE FARIAS.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA RUA 2, QUADRA A, LOTES 3 A 5, BAIRRO 
LOTEAMENTO RESIDENCIAL SÃO LUÍS - PARAUAPEBAS-PA, PARA FUNCIO-
NAMENTO DO CENTRO DE ENSINO PERSONALIZADO RAQUEL SIRLENY CAR-
DOSO BOTELHO - CEPEJA III, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 71.400,00 (setenta e um mil e quatro-
centos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Março de 2020 a 23 de Março de 2021
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: R$ 394.568,38 (trezentos e noventa e 
quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 23 de Março de 2020 a 23 de Março 
de 2025.
VALOR ADITADO NO 4º TAC: R$ 84.494,88 (oitenta e quatro mil, quatrocen-
tos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos), E O PRAZO 12 (doze) 
meses (23 de Março de 2024 a 23 de Março de 2025).
DATA DO ADITIVO: 06/03/2024

Protocolo: 1053036

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220261
ORIGEM: CONTRATO nº 20220261

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-006SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: EVALDO COSTA DE SOUSA.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL NA RUA L, N° 89, BAIRRO UNIÃO, PARA FUN-
CIONAMENTO DO CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO E ARMAZENAMENTO DA DIVI-
SÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - DAE, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Março de 2022 a 22 de Março de 2023.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 1.093.184,75 (um milhão, noventa e 
três mil, cento e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 22 de Março de 2022 a 22 de Março 
de 2025.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 366.879,00 (trezentos e sessenta e seis mil, 
oitocentos e setenta nove reais), E O PRAZO 12 (doze) meses (22 de Março 
de 2024 a 22 de Março de 2025).
DATA DO ADITIVO: 07/03/2024

Protocolo: 1053043

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240165

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CONTRATADA(O) MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO CO-
MERCIO DE MERCADORIAS EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 7.034,85 (sete mil, trinta e quatro reais e oitenta e cinco 
centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 04 de março de 2024.

Protocolo: 1053014

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240166

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO CO-
MERCIO DE MERCADORIAS EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 901,59 (novecentos e um reais e cinquenta e nove centavos)..
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 04 de março de 2024.

Protocolo: 1053017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240179

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
CONTRATADA(O) KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 38,40 (trinta e oito reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 05 de março de 2024.

Protocolo: 1053020


